
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ - 

СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА 

с. ОРЛОВСКОЕ  МАРКСОВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ВЕНЦОВА В.К. (ВЕНЦЕЛЯ В.К.) 

 

ПРИКАЗ 

 

От 02.10.2023г.   № 155 

 

Об утверждении состава рабочей группы  

по формированию и оценке функциональной грамотности  

обучающихся МОУ – СОШ с. Орловское  

на 2023-2024 учебный год 

 

 

В целях обеспечения комплекса мер, направленных на формирование 

функциональной грамотности обучающихся МОУ – СОШ с. Орловское   Марксовского 

района, а также во исполнении приказа комитета образования администрации Марксовского 

МР от 29.09.2023 г. № 734 «Об утверждении плана мероприятий, направленных на 

формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся Марксовского района, 

на 2023/2024 учебный год»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным за координацию работы по формированию и оценке 

функциональной грамотности обучающихся в МОУ – СОШ с. Орловское   в 2023-2024 

учебном году заместителя директора по УВР Литневскую А.А.  

2. Утвердить состав рабочей группы по формированию и оценке функциональной 

грамотности обучающихся (Приложение 1) 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 



Приложение 1   

 

Состав рабочей группы 

по формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся  

МОУ – СОШ с. Орловское на 2023-2024 учебный год 

 
 

№ п/п 

 

Наименование 

направления 

ФИО 

ответственног о за 

направление 

 

Должность 

1 Координация работы 

по 

формированию 

функциональной 

грамотности 

обучающихся 

Литневская А.А. Заместитель 

директора по УВР 

2 Читательская 

грамотность 

Маркина Л.Н. Учитель русского 

языка и литературы 

3 Математическая 

грамотность 

Авдонина С.В. Учитель 

математики, 

руководитель ШМО 

учителей-

предметников 

естественно-

математического цикла 

4 Естественно- 

научная грамотность 

Лебедева Н.Н. Учитель химии и 

биологии 

 

5 Глобальные 

компетенции 

Зобкова И.А. Учитель 

английского языка 

6 Креативные 

компетенции 

Голубева В.Ю. Учитель технологии 

7 Финансовая 

грамотность 

Пестрякова О.С. Учитель 

обществознания 

 


